
5.04.32-151-А/25(п)(2.0) 

 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

УГЛЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРИКАЗ 
 

 

05.05.2025 № 5.04.32-154-А/25 

  

О проведении муниципального 

обучающегося семинара «Программа 

просвещения родителей (законных 

представителей) детей в 

дошкольного возраста, посещающих 

дошкольные образовательные 

организации» 

 

В соответствии с распоряжением министерства образования 

Сахалинской области от 28.02.2025 № 3.12-286-р «О внедрении программ 

просветительской деятельности для родителей детей, посещающих 

дошкольные образовательные организации Сахалинской области», в целях 

организации работы по поэтапному внедрению на территории Углегорского 

муниципального округа Сахалинской области программ просветительской 

деятельности для родителей детей, посещающих дошкольные 

образовательные организации, направленной на оказание помощи педагогам 

дошкольного образования в определении содержания и форм просвещения 

родителей, учитывая письмо Департамента государственной 

общеобразовательной политики и развития дошкольного образования 

Министерства просвещения Российской Федерации от 21.11.2024 № 03-1664 

«О внедрении программы просветительской деятельности для родителей 

воспитанников дошкольных образовательных организаций» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести 14.05.2025 в 10.30 семинар по теме «Программа 

просвещения родителей (законных представителей) детей в дошкольный 

возраст, посещающих дошкольные образовательные организации». 

2. Руководителям дошкольных образовательных организаций 

обеспечить участие заместителей по методической работе (старших 

воспитателей) в данном мероприятии. 



5.04.32-151-А/25(п)(2.0) 

3. Руководителю МБДОУ № 14 пгт. Шахтерск Бартновской В.В. создать 

условия для проведения мероприятия. 

4. Инженеру-системному программисту Жебелеву Д.Е. подготовить 

свидетельства участникам в проведении муниципального мероприятия. 
5. Контроль исполнения данного приказа возложить на консультанта 

Управления образования Углегорского муниципального округа Сахалинской 

области Чеколаеву Е.К. 

Исполняющий 

обязанности начальника 

 

С.Э. Колесникова 

 


